
 
COMUNE DI RIMINI 

 

Rimini, lì 21 febbraio 2025 

 

Il SINDACO 

 
Oggetto: Nomina dei componenti esterni del Nucleo di Valutazione, di cui agli 

articoli 23 e seguenti del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi del Comune di Rimini. 

 

VISTI gli artt. 23 e seguenti del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 

servizi, come modificato, da ultimo, mediante deliberazione di Giunta comunale in 

data 29 ottobre 2024, n. 395: 

 

VISTO l’avviso di selezione per l’individuazione dei componenti esterni del Nucleo 

di Valutazione, approvato mediante determinazione dirigenziale in data 4 novembre 

2024, n. 2830 e pubblicato nel sito istituzionale del Comune di Rimini – 

Amministrazione Trasparente; 

 

RILEVATO che, secondo quanto disposto dall’art. 25 del Regolamento 

sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, il Nucleo di Valutazione è organo collegiale 

costituito da tre membri nominati dal Sindaco, di cui almeno due esterni all’Ente; 

 

RILEVATO altresì che tra i componenti esterni il Sindaco deve individuare il 

Presidente. 

 

CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione del sopra menzionato avviso di 

selezione, nei termini previsti sono pervenute n. 37 candidature; 

 

CONSIDERATO altresì che il Direttore generale, con l’ausilio del Capo del 

Dipartimento Risorse, ha svolto l’istruttoria tecnica prevista dall’art. 7 dell’avviso di 

selezione; 

 

VISTA la relazione tecnica in data 18 febbraio 2025, prot. n. 58610, a firma congiunta 

del Direttore generale e del Capo del Dipartimento Risorse, unitamente alla nota 

riepilogativa ivi allegata, da cui emerge che i candidati che presentano più 

compiutamente i requisiti, l’esperienza, le competenze e le specifiche capacità 

necessarie per l’assolvimento della funzione di componenti esterni del Nucleo di 

Valutazione del Comune di Rimini sono il dott. Arturo Bianco, nato a Vizzini (CT) il 

29 luglio 1954, e il dott. Michele Petrelli, nato a Bari il 13 febbraio 1972; 

 

RITENUTO di dover condividere e fare propria la proposta formulata congiuntamente 

dal Direttore generale e dal Capo del Dipartimento Risorse mediante la citata nota prot. 

n. 58610/2025; 

 

VISTI i curricula vitae et studiorum prodotti dai candidati; 

 

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0062992/2025 del 21/02/2025
'Class. ' 001.005001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale



RITENUTO, infine, di dovere confermare, quale componente del Nucleo di 

Valutazione interno all’ente, il Segretario generale dell’Ente, che presenta adeguate 

capacità ed esperienza professionale e che ha precedentemente svolto la medesima 

funzione; 

 

DATO ATTO che il Dott. Michele Petrelli è dipendente pubblico e che pertanto prima 

di formalizzare l’incarico sarà necessario acquisire l’autorizzazione dell’ente di 

appartenenza; 

 

DATO ATTO altresì che il Dott. Arturo Bianco non è dipendente pubblico; 

 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

DISPONE 

 

1) di nominare, quale Presidente del Nucleo di Valutazione del Comune di Rimini, il 

Dott.  Arturo Bianco, nato a Vizzini (CT) il 29 luglio 1954; 

 

2) di nominare, quale componente esterno del Nucleo di Valutazione del Comune di 

Rimini, il Dott. Michele Petrelli, nato a Bari il 13 febbraio 1972; 

 

3) di confermare, quale componente interno all’Ente del Nucleo di Valutazione, il 

Segretario generale in carica; 

 

4) di demandare al Capo Dipartimento Risorse ogni ulteriore adempimento necessario 

per la formalizzazione degli incarichi di cui ai precedenti punti 1) e 2) della presente 

disposizione, ivi compresa l’acquisizione dell’autorizzazione dell’ente di 

appartenenza del dott. Michele Petrelli, prescritta dall’art. 53 del D. Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165; 

 

5) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale dell’Ente 

- Amministrazione Trasparente “Bandi di concorso”, nonché, una volta formalizzati 

gli incarichi, altresì nelle sezioni “Personale/OIV” e “Consulenti e Collaboratori”. 

 

 

            IL SINDACO 

  Dott. Jamil Sadegholvaad 
(documento firmato digitalmente) 

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0062992/2025 del 21/02/2025
'Class. ' 001.005001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale


